
Příkazní smlouva
č.j.: KRPL-67422-20/CJ-2015-1800SU-21

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku

1. Smluvní strany
příkazce:
sídlo:
zastoupený:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

přÍkazník:
sídlo:
lČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec - Staré Město
Ing. Davidem Pokorným, vedoucím odboru správy majetku
72050501
CZ72050501
ČNB, pobočka Liberec

Ing. Tomáš Novák
Slovanské údolí 488/3, 460 14 Liberec XIV
86776649
ČSOB, a.s., pobočka Jablonec nad Nisou

2. Předmět smlouvy
2.1
Předmětem této smlouvy je výkon autorského dozoru a poskytování technické pomoci
během realizace stavby ,,KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - rekonstrukce výtahu a
provedení bezbariérových úprav pro přístup k ordinaci ZZ MV" (dále jen "stavby").
2.2
výkon autorského dozoru zahrnuje:
a) provádění dozoru nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací;
ověřenou projektovou dokumentací je pro účel této smlouvy míněna projektová dokumentace
"Rekonstrukce výtahu a provedení bezbariérových úprav pro přistup k ordinaci ZZ MV" -
dokumentace pro provedení stavby vypracovaná Ing. Tomášem Novákem ve 12/2015.
b) neprodleně upozornit příkazce na případné odchylky prováděné stavby s ověřenou
projektovou dokumentací; upozornění musí příkazník provést písemnou formou (v tomto
případě doručí příkazník upozornění na adresu příkazce uvedenou v článku 1 této smlouvy)
nebo elektronickou formou (v tomto případě doručí příkazník upozorněni na e-mailovou
adresu nebo zápisem do stavebního deníku.
C) účast na předáni staveniště zhotoviteli díla pokud bude k účasti vyzván příkazcem (na
základě výzvy příkazce min. 2 pracovní dny předem, výzva bude provedena písemnou či
elektronickou formou, výzva bude doručena na adresu příkazce uvedenou v článku 1 této
smlouvy nebo na e-mailovou adresu .
d) účast na všech kontrolních dnech, na které bude příkazcem pozván (pozváni bude
provedeno min. 2 pracovní dny předem, pozvání bude provedeno písemnou či elektronickou
formou, pozvánka bude doručena na adresu příkazníka uvedenou v článku 1 této smlouvy
nebo na e-mailovou adresu , avšak max. 1 x za kalendářní
týden
e) účast na zkouškách, pokud bude k účasti vyzván příkazcem min. 5 pracovních dni předem
(výzva bude provedena písemnou či elektronickou formou, výzva bude doručena na adresu
přikaznika uvedenou v článku 1 této smlouvy nebo na e-mailovou adresu

.
f) účast na všech kontrolních prohlídkách stavby předepsaných Stavebním úřadem
g) účast na jednáních o povolenI užíváni stavby (na základě výzvy příkazce min. 2 pracovní
dny předem, výzva bude provedena písemnou či elektronickou formou, výzva bude doručena
na adresu příkazníka uvedenou v článku 1 této smlouvy nebo na e-mailovou adresu

.
2.2

1/3



Součásti předmětu smlouvy je technická pomoc, která spočívá například v dopracování či
úpravě ověřené projektové dokumentace v případech, kdy dopracování či změnu ověřené
projektové dokumentace vyvolají předem objektivně nepředvídatelné skutečnosti.
2.3
Součástí předmětu smlouvy není:
a) poskytování vysvětlení k projektové dokumentaci (vysvětlení nejasných či
nejednoznačných částí řešeni stavby v ověřené projektové dokumentaci),
b) oprava vad ověřené projektové dokumentace zjištěných při realizaci stavby.
Tyto činnosti je příkazník povinen provádět v souladu se zněním článku 8, odstavce 8.2
smlouvy o dílo ev.č. KRPL-67422-4/ČJ-2015-1800SU-21 (smlouva o dílo na vypracováni
ověřené projektové dokumentace) neprodleně na svůj náklad.

3. Doba plnění
3.1
výkon autorského dozoru je požadován od podpisu této smlouvy do odstraněni všech vad a
nedodělků díla zjištěných při předání a převzetí stavby.
3.2
Předpokládaná doba realizace stavby (od předání staveniště do odstraněni vad a
nedodělků): od 14.11.2016 do 06.01.2017.

4. Cena za plněni předmětu smlouvy
4.1
Cena za hodinu výkonu autorského dozoru: 605,- KČ. Cena je konečná, přIkaznik není plátce
DPH.
Cena za technickou pomoc bude dojednána smluvními stranami jednotlivě pro každý případ.
4.2
Maximální cena za plnění předmětu smlouvy (za autorský dozor, technickou pomoc a
dopravu) za celou dobu plnění nepřesáhne 20.000,- Kč. Cena je konečná, příkazník není
plátce DPH.
4.3
Příkazník je oprávněn vystavovat lx za kalendářní měsíc účetní doklad (dále jen "fakturu")
za plnění předmětu smlouvy.
K faktuře příkazník přiloží výkaz hodin výkonu autorského dozoru a výkaz technické pomoci
v daném kalendářním měsíci. Výkaz hodin musí být ve formátu: datum výkonu, stručný popis
činnosti výkonu, počet hodin výkonu, cena za hodinu a cena celkem za výkon. výkaz
technické činnosti musí být ve formátu: datum poskytnutí technické pomoci, stručný popis
technické pomoci, odsouhlasená cena za výkon technické pomoci.
výkaz hodin a technické pomoci musí být odsouhlasen příkazcem před vystavením faktury.
4.4
Příkazce neposkytuje zálohu.
4.5
Splatnost faktur za plnění předmětu smlouvy bude 14 dnů od data prokazatelného doručení
faktury na podatelnu příkazce.

5. Smluvní sankce
5.1
V případě prodlení příkazce s úhradou faktur má přikaznik právo požadovat po příkazcovi
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta
zahrnuje i úrok z prodlení.
5.2
Bude-li zjištěno, že příkazník řádně neplní své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z článku 2 této smlouvy,
je příkazce oprávněn žádat nápravu písemnou formou, e-mailem, poštou nebo datovou
schránkou. Jestliže i po tomto upozorněni dojde k porušení smlouvy stejným či obdobným
způsobem, je příkazce oprávněn požadovat po přikaznikovi smluvní pokutu ve výši 0,5% z
maximální ceny za plnění předmětu smlouvy, která je uvedena v odstavci 4.2 za každý

2/3



jednotlivý případ takového porušení smluvní povinnosti. Sjednáním závazku k zaplacení
smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčen nárok příkazce na náhradu škody v plném
rozsahu. Celková výše smluvní pokuty z tohoto důvodu může dosáhnout maximálně 10% z
maximálni ceny za plnění předmětu smlouvy, která je uvedena v odstavci 4.2. Dosažení této
částky opravňuje příkazce k odstoupení od této smlouvy.
5.3
Splatnost smluvních pokut je 14 dní od doručeni na podatelnu příkazce, resp. na adresu
příkazníka uvedenou v článku 1 této smlouvy.

6. Řešení sporů
6.1
Obě smluvní strany se zavazuji řešit veškeré spory, vyp|ývajíci ze závazků této smlouvy,
především dohodou.

7. Závěrečná ustanovení
7.1
Příkazce se zavazuje poskytnout příkaznikovi při plnění předmětu této smlouvy potřebnou
součinnost.
7.2
Přikaznik se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly
zpřístupněny v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez
písemného souhlasu příkazce a tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro plnění této
smlouvy.
7.4
PříkaznIk prohlašuje, že příkazce je oprávněn, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této
smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech či jiných písemnostech).
7.5
Tato smlouva zavazuje příkazce i příkazníka ke splnění závazků z této smlouvy plynoucí.
Ustanoveni této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou odsouhlasenou oběma
smluvními stranami.
7.6
Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řIdí se vztahy založené na základě jejího
oboustranného podpisu platnými právními předpisy.
7.7
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Po potvrzení obou smluvních stran dva
výtisky obdrží příkazce a dva příkaznik.

V Liberci dne: 14.11.2016
Za příkazce:

vedoucí odboru správy majetku
,n,. Tomáš Novák

3/3


